I ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
/303 30<2 53

г. Брянск

№ /03

О внесении изменений в Порядок
применения бюджетной классификации
Российской Федерации в части,
относящейся к областному бюджету
и бюджету территориального фонда
обязательного медицинского страхования
Брянской области

Правовое управление
администрации Губернатора

Брянской области и Правительства
Брянской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
« ЛС . c h y о м а .________2о2 £ г.
Регистрационный номер № <№Ж5рР

В соответствии с абзацем 14 статьи 8 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации
от 24.05.2022 № 82н «О Порядке формирования и применения кодов
бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах
назначения», пунктом 11 статьи 2 Закона Брянской области от 28.06.2007
№ 93-3 «О порядке составления, рассмотрения и утверждения областного
бюджета и бюджета территориального государственного внебюджетного
фонда, а также порядке представления, рассмотрения и утверждения
отчетности об исполнении бюджетов и их внешней проверки»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в Порядок применения бюджетной классификации Российской

Федерации в части, относящейся к областному бюджету и бюджету
территориального фонда обязательного медицинского страхования Брянской
области, утвержденный приказом департамента финансов Брянской области
от 05.12.2024 № 175 (в редакции приказов департамента финансов Брянской
области от 22.01.2025 № 10, от 30.01.2025 № 20, от 25.02.2025 № 28,
от 14.03.2025 № 37, от 19.03.2025 № 40, от 07.04.2025 № 54, от 17.04.2025 № 58,
от 14.05.2025 № 65, от 26.05.2025 № 70, от 29.05.2025 № 75, от 19.06.2025 № 80,
от 01.07.2025 № 88, от 02.07.2025 № 90, от 10.07.2025 № 92, от 16.07.2025 № 96,
от 04.08.2025 № 106, от 14.08.2025 № 108) следующие изменения:

в пункте 8 раздела III направление расходов 17120 изложить в редакции:

2

«17120 Ежемесячная денежная выплата отдельным категориям граждан
из числа сотрудников органов внутренних дел, войск национальной гвардии,

работников военного комиссариата Брянской области, пункта отбора на
военную службу по контракту

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета
на предоставление ежемесячной денежной выплаты отдельным категориям
граждан из числа сотрудников органов внутренних дел, войск национальной
гвардии, работников военного комиссариата Брянской области, пункта отбора
на военную службу по контракту в соответствии с Законом Брянской области
от 24 апреля 2024 года № 33-3 «О дополнительной мере социальной поддержки
отдельных категорий сотрудников органов внутренних дел, войск
национальной гвардии, работников военного комиссариата Брянской области,
пункта отбора на военную службу по контракту.».

2. Опубликовать настоящий приказ на официальном Интернет-портале
правовой информации (pravo.gov.ru), разместить на официальном сайте
департамента финансов Брянской области в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя директора департамента финансов Брянской области А.А. Бабася.

Заместитель Губернатора
Брянской области